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産業技術大学院大学（AIIT）
2014年度 enPiTプログラム

成果発表会

 日  時　2015年2月21日（土）10:30～16:45（開場10:00）
 会  場　産業技術大学院大学 3階  357PC講義室、351a教室

分野・地域を越えた実践的情報教育協働ネットワーク
ビジネスアプリケーション分野

文部科学省　情報技術人材育成のための実践教育ネットワーク形成事業

enPiTプログラム参加企業 ： 楽天株式会社、株式会社セールスフォース・ドットコム



●事務局連絡先 〈交通アクセス〉

産業技術大学院大学 enPiT事務局
〒140-0011 東京都品川区東大井一丁目10番40号
Tel: 03-3472-7833 Fax: 03-3472-2790
E-mail: opi@aiit.ac.jp Webサイト: http://enpit.aiit.ac.jp/
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■ りんかい線／品川シーサイド駅下車 徒歩3分
　 京浜急行本線／青物横丁駅下車 徒歩10分
　 京浜急行本線／鮫洲駅下車 徒歩9分　

■ 都営バス／ 都立産業技術高専
 品川キャンパス前下車 徒歩2分

［品91系統］
品川駅東口 八潮パークタウン

［品93系統］
品川駅前 大井競馬場

［井92系統］
大井町駅東口 八潮パークタウン

プログラム

チーム名・発表内容

産業技術大学院大学（AIIT） 2014年度enPiTプログラム成果発表会

プロダクトの概要
ランチする店を決めるリコメンドサービス

まだ出会っていない旅のアイデアが見つかります

かわいいキャラクターが薬を飲むよう教えてくれる、薬リマインダーアプリ

ユーザー間でのチケット交換支援サービス

温泉情報に特化した地図情報サービス

私物管理型画像共有SNS

慢性的な病気を持つ子供たちと看護者のサポートシステム

誰でも簡単に楽しめる投稿型クイズサービス

大学講義用ビデオ配信システム

グローバル
コース

スクラム
コース

プロダクト名

aimai-lunch

タビノタネ～旅行目的地レコメンドサービス

TasQuel

eXtick

Qua Map

Cloreco

BuddyBot System

Socio Quiz

BlueBee Video Hosting System

チーム名

wassermann

チーム土曜日

Tonika

IRohash

Project KUA

Cloreco

ロボット開発チーム

Web開発Aチーム

Web開発Bチーム

開会挨拶　　産業技術研究科長　川田 誠一
プログラムのご紹介　　情報アーキテクチャ専攻 准教授　中鉢 欣秀
成果発表 （スクラムコース）
休　憩
成果発表 （グローバルコース）
デモンストレーション・投票
パネルディスカッション
「大学におけるスクラム型開発教育及びグローバル人材育成」
パ ネ リ ス ト :  吉岡 弘隆 客員教授 （楽天株式会社 情報技術部 技術理事）
  永瀬 美穂 特任准教授 （アジャイルコンサルタント）
  PBL外部評価者
コーディネーター : 中鉢 欣秀 准教授

休　憩
表彰式
総　評　　情報アーキテクチャ専攻 専攻長　酒森 潔
終　了

10:30
10:35
10:50
12:20
13:30
14:15
15:15

16:15
16:25
16:35
16:45


