

# 産業技術大学院大学(AIIT) 2014年度enPiTプログラム 成果発表会



日 時 2015年2月21日(土) 10:30~16:45(開場 10:00)

会 場 産業技術大学院大学 3階 357PC講義室、351a教室



産業技術大学院大学

ADVANCED INSTITUTE OF INDUSTRIAL TECHNOLOGY

enPiTプログラム参加企業：楽天株式会社、株式会社セールスフォース・ドットコム



## プログラム

10:30	開会挨拶 産業技術研究科長 川田 誠一
10:35	プログラムのご紹介 情報アーキテクチャ専攻 准教授 中鉢 欣秀
10:50	成果発表 (スクラムコース)
12:20	休憩
13:30	成果発表 (グローバルコース)
14:15	デモンストレーション・投票
15:15	パネルディスカッション <b>「大学におけるスクラム型開発教育及びグローバル人材育成」</b> パネリスト: 吉岡 弘隆 客員教授 (楽天株式会社 情報技術部 技術理事) 永瀬 美穂 特任准教授 (アジャイルコンサルタント) PBL外部評価者 コーディネーター: 中鉢 欣秀 准教授
16:15	休憩
16:25	表彰式
16:35	総評 情報アーキテクチャ専攻 専攻長 酒森 潔
16:45	終了



## チーム名・発表内容

	チーム名	プロダクト名	プロダクトの概要
スクラムコース	wassermann	aimai-lunch	ランチする店を決めるリコメンドサービス
	チーム土曜日	タビノタネ～旅行目的地レコメンドサービス	まだ出会っていない旅のアイデアが見つかります
	Tonika	TasQuel	かわいいキャラクターが薬を飲むよう教えてくれる、薬リマインダーAPI
	IRohash	eXtick	ユーザー間でのチケット交換支援サービス
	Project KUA	Qua Map	温泉情報に特化した地図情報サービス
	Cloreco	Cloreco	私物管理型画像共有SNS
グローバルコース	ロボット開発チーム	BuddyBot System	慢性的な病気を持つ子供たちと看護者のサポートシステム
	Web開発Aチーム	Socio Quiz	誰でも簡単に楽しめる投稿型クイズサービス
	Web開発Bチーム	BlueBee Video Hosting System	大学講義用ビデオ配信システム

### ●事務局連絡先

## 産業技術大学院大学 enPiT事務局

〒140-0011 東京都品川区東大井一丁目10番40号

Tel: 03-3472-7833 Fax: 03-3472-2790

E-mail: opi@aiit.ac.jp Webサイト: <http://enpit.aiit.ac.jp/>



### 〈交通アクセス〉

■りんかい線／品川シーサイド駅下車 徒歩3分  
京浜急行本線／青物横丁駅下車 徒歩10分  
京浜急行本線／鮫洲駅下車 徒歩9分

■都営バス／都立産業技術高専  
品川キャンパス前下車 徒歩2分

[品91系統]  
品川駅東口 ⇔ 八潮パークタウン

[品93系統]  
品川駅前 ⇔ 大井競馬場

[井92系統]  
大井町駅東口 ⇔ 八潮パークタウン

